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ANEXO DE METAS FISCAIS 
Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior 

 
 

2020 
 

 
AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I)                                                                                         R$ milhares 

Especificação 
  Metas 

Previstas em 
2018 

(a) 
% 

RCL 
   Metas Realizadas em 

2018 
(b) 

% 
RCL 

Variação (II-I) 
Valor 

(c) = (b-a) % 
(c/a) x 100 

Receita Total 
Receita Primária (I) 
Despesa Total 
Despesa Primária (II) 
Resultado Primário(III)=(I-II) 
Resultado Nominal 
Dívida Pública Consolidada 
Dívida Consolidada Líquida 

145.208 
144.747 
145.208 
142.398 
2.349 
-1.731 
10.263 
5.085 

101,6834 
101,3606 
101,6834 
99,7156 
1,6449 
-1,2121 
7,1867 
3,5608 

143.779 
143.460 
139.758 
137.175 
6.285 
700 

12.033 
11.878 

101,8697 
101,6437 
99,0208 
97,1907 
4,4530 
0,4959 
8,5255 
8,4157 

-1.429 
-1.287 
-5.450 
-5.223 
3.936 
2.431 
1.770 
6.793 

-0,9841 
-0,8891 
-3,7532 
-3,6679 
167,5607 
-140,4391 
17,2464 
133,5890 

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 9ª Edição. 
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